МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 ИМЕНИ ГЕОРГИЯ

КАПИТОНОВИЧА КУХАРЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СЕЛО ШАБЕЛЬСКОЕ

ПРИКАЗ

     от 30 августа 2023 года                                                                                       № 438

О внесении изменений в должности инструкции учителей

          В целях исполнения требований ч.6.2. статьи 47 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, приказа

Минпросвящения России от 21 июля 2022 года № 582 «Об утверждении перечня

документации, подготовка которой осуществляется педагогическим работниками

при реализации основных образовательных программ» и во исполнении письма

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от

7 августа 2023 года № 47-01-113-14718/23 «О документной нагрузке

педагогических работников», письма управления образования администрации

муниципального образования Щербиновский район от 17 августа 2023 года «О

документарной нагрузке педагогических работников» п р и к а з ы в а ю:

1. Раздел 3 должностных инструкций по должности «Учитель» дополнить

подпунктами следующего содержания:

  3.6 При реализации основных образовательных программ педагогические

работники осуществляют подготовку следующей документации:

- рабочая программа учебного предмета, учебного курса(в том числе

внеурочной деятельности), учебного модуля;

- журнал учета успеваемости;

- журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников

осуществляющих внеурочную деятельность).

- план воспитательной работы (для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководителя);

- характеристика обучающегося(по запросу).

2. Исполняющему обязанности заместителя директора по УВР Ляшенко

Н.Н. ознакомить всех педагогических работников под роспись с настоящим

приказом и принятыми изменениями в должностную инструкцию.

3. Ответственному за сайт школы Плотниковой Е.В. разместить данный

приказ на сайте школы.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 11

им. Г.К. Кухаренко с. Шабельское                                                       Л.В.Колесникова